
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých  
zákonů (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „vodní  zákon“),  a  jako  místně  příslušný 
vodoprávní  úřad  podle  ustanovení  §  11  zákona  číslo  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, (dále jen správní řád), 

ruší

podle ustanovení § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy, vydané zdejším vodoprávním 
úřadem pod SpZn. KS 9811/2018/ŽP/Na/W (čj. MUNAC61712/2018/ŽP) ze dne 23.8.2018, které se týká 
zákazu odběrů povrchových vod z vodních toků v celém správním území ORP Náchod, a to pro účely mytí 
aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění nádrží.

Odůvodnění:

Vodoprávní úřad s ohledem na dlouhodobý přechodný nedostatek vody ve vodních tocích zakázal podle 
ustavení § 109 odst.  1 vodního zákona odběry vody z vodních toků ve svém správním území. Opatření 
obecné  povahy  dle  ustanovení  §  115a  odst.  1  vodního  zákona  bylo  vydáno  pod  SpZn.  KS 
9811/2018/ŽP/Na/W  (čj.  MUNAC61712/2018/ŽP)  ze  dne  23.8.2018  a  nabylo  nabylo  účinnosti  dnem 
vyvěšení, tj. 24.8.2018.

Vodoprávní  úřad  zastává  názor,  že  v  současné  době  (podzimní  období  s  nízkými  teplotami  a  se 
zvýšeným množstvím dešťových srážek) se nepředpokládá odběr povrchových vod pro výše uvedené účely, 
a proto odpadl důvod pro mimořádnou úpravu nakládání s vodami. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad zrušil 
výše citované opatření obecné povahy.

Vodoprávní úřad podle § 115a odst. 2 vodního zákona upustil  od projednání s dotčenými subjekty a
od veřejného projednání.

Všechny obce se tímto žádají  o informování občanů a právnických  osob o tomto zrušení opatření  i 
dalším způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, informační letáky). 

Poučení:

Proti  opatření  obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle  § 173 odst.  2 správního řádu.  
Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/3

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Palachova 1303, 547 01  Náchod

Sp.zn.: KS 9811/2018/ŽP/Na/Z Adresa:
Čj.(Če.): MUNAC78809/2018/ŽP viz rozdělovník
Vyřizuje: Hynek Navara
Tel./mobil: 491 405 457
E-mail: hynek.navara@mestonachod.cz

Datum: 31.10.2018

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Zrušení opatření obecné povahy při nedostatku vody



K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky může podat kdokoliv, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Dle § 115a odst.  1 vodního zákona opatření  obecné povahy nabývá účinnosti,  a to dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje.

Opatření  musí  být  vyvěšeno  na  úřední  desce  po  celou  dobu  a  současně  zveřejněno  způsobem 
umožňující dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Obdrží – k vyvěšení na úřední desce:
(na doručenku)
1. Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka - zde 
2. Obecní úřad Bezděkov nad Metují, Bezděkov nad Metují 164, 549 64 Bezděkov nad Metují (IČO 653691)
3. Obecní úřad Borová, Borová 32, 547 01  Náchod 1 (IČO 654141)
4. Obecní úřad Brzice, Brzice 20, 552 05  Hořičky (IČO 654001)
5. Obecní úřad Bukovice, Bukovice 78, 547 54  Police nad Metují (IČO 653675)
6. Obecní úřad Červená Hora, Červená Hora 58, 549 47 Červená Hora (IČO 486299) 
7. Městský úřad Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec (IČO 272566)
8. Obecní úřad Česká Čermná, Česká Čermná 128, 549 21 Česká Čermná (IČO 272574)
9. Obecní úřad Česká Metuje, Česká Metuje 10, 549 56 Česká Metuje (IČO 272582)
10. Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice (IČO 272591)
11. Obecní úřad Dolní Radechová, Náchodská  240, 549 11 Dolní Radechová (IČO 272621)
12. Obecní úřad Horní Radechová, Horní Radechová 196, 549 46 Horní Radechová (IČO 272663)
13. Obecní úřad Hořičky, Hořičky 4, 552 05 Hořičky (IČO 272671)
14. Městský úřad Hronov, nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 1 (IČO 272680)
15. Obecní úřad Kramolna, Kramolna 172, 547 01 Náchod 1 (IČO 273147)
16. Obecní úřad Lhota pod Hořičkami, Lhota pod Hořičkami 21, 552 05 Hořičky (IČO 653993)
17. Obecní úřad Litoboř, Litoboř 14, 552 05 Hořičky (IČO 654027)
18. Úřad městyse Machov, Machov 119, 549 63 Machov (IČO 272809)
19. Obecní úřad Mezilečí, Mezilečí 49, 552 05 Hořičky (IČO 654019)
20. Úřad městyse Nový Hrádek, Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek (IČO 272884)
21. Městský úřad Police nad Metují,  Masarykovo nám. 98, 549 54  Police nad Metují (IČO 272949) 
22. Obecní úřad Říkov, Říkov 51, 552 03 Česká Skalice (IČO 857564)
23. Obecní úřad Slatina nad Úpou, Slatina nad Úpou 65, 549 47 Slatina nad Úpou (IČO 273023)
24. Městský  úřad Stárkov, Stárkov 82, 549 36 Stárkov (IČO 273066)
25. Obecní úřad Studnice, Studnice 1, 549 48 Studnice u Náchoda (IČO 273082)

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/3

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí



26. Obecní úřad Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl (IČO 653683)
27. Obecní úřad Velká Jesenice, Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice (IČO 273163)
28. Obecní úřad Velké Petrovice, Velké Petrovice 10, 549 54 Police nad Metují (IČO 273171)
29. Úřad městyse Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí (IČO 654451)
30. Obecní úřad Vestec, Vestec 60, 552 05 Hořičky (IČO 653985)
31. Obecní úřad Vysoká Srbská, Vysoká Srbská 6, 549 31 Hronov 1 (IČO 273228)
32. Obecní úřad Vysokov, Vysokov 108, 549 12 Vysokov (IČO 653497)
33. Obecní úřad Zábrodí, Horní Rybníky 35, 549 46 Horní Radechová (IČO 273244)
34. Obecní úřad Žďár nad Metují, Žďár nad Metují 60, 549 55 Žďár nad Metují (IČO 273279)
35. Obecní úřad Žďárky, Žďárky 35, 549 37 Žďárky (IČO 273287)
36. Obecní úřad Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice (IČO 273295)

Na vědomí:
1. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO 70890005)
2. Lesy České republiky, s.p., Oblastní správa toků Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové (IČO 42196451)
3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové (IČO 70889546)

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2 / 0 / 0 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/3


		2018-10-31T10:05:14+0000
	Not specified




